
cs
v:

 B
O

A
20

14
03

05
02

4

05/03/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8871

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDAD, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN de 18 de febrero de 2014, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y 
Deporte, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimien-
to del año 2014

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés 
de alto rendimiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de diciembre de 2011), 
tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la determinación 
de la condición de deportistas de alto rendimiento, los criterios, competencia y procedimiento 
para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, así como crear y regular la 
naturaleza, finalidad, composición y funciones de la Comisión de Evaluación del Deporte Ara-
gonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos para la calificación.

El artículo 2, apartado 2, del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se consi-
derarán deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, 
con carácter anual, elaborará el Departamento competente en materia de Deporte, a pro-
puesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Por Orden de 4 de febrero de 2013, del Departamento de Educación, Universidad, Cultura 
y Deporte, se aprueban los requisitos deportivos requeridos para la calificación de deportistas 
aragoneses de alto rendimiento.

Mediante Resolución de fecha 17 de febrero 2014, el Director General del Deporte tras-
lada propuesta de relación anual de Deportistas Aragoneses de Alto Rendimiento de 2014, 
elaborada por la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

En consecuencia, atendiendo a la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de 
2014, que se adjunta como anexo.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 18 de febrero de 2014.

La Consejera de Educación, Universidad, 
Cultura y Deporte,

DOLORES SERRAT MORÉ



cs
v:

 B
O

A
20

14
03

05
02

4

05/03/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8872

ANEXO

RELACION ANUAL DE DEPORTISTAS ARAGONESES DE ALTO 
RENDIMIENTO DEL AÑO 2014 

     

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS NOMBRE DNI 

ATLETISMO ABADIA BECI ANTONIO 17.760.953-P 

MOTOCICLISMO AGUILAR TARRAGÜEL DANIEL 25.459.840-J 

NATACION ALONSO ESCRICHE ANA  73.008.173-D 

DEPORTES DE INVIERNO ALVAREZ SANZ DANIEL 18.173.789-V 

DEPORTES DE INVIERNO ARA PALACIO CRISTINA 18.174.836-Y 

ATLETISMO ARAGÜES MIANA HECTOR 73.006.248-Q 

ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MEDES DAVID 17.770.411-J 

DEPORTES PARA CIEGOS BELLE TUDELA LAURA 72.997.293-P 

ATLETISMO BERMEJO MOIX ALEJANDRO 73.132.341-T 

ACTIVIDADES SUBACUATICAS BERNAL VINTANEL FERNANDO 29.132.029-E 

NATACION BLAS MARTINEZ ANDREA 17.753.705-M 

TENIS  BURILLO  ESCORIHUELA IRENE 21.745.764-T 

PELOTA CABALLERO  RAMOS DAVID 25.460.693-S 

BALONMANO CAMAS DELGADO ENRIQUE 72.990.356-V 

DEPORTES DE INVIERNO CARBONELL IRUELA ALEJANDRO 18.171.604-V 

TENIS DE MESA CARDONA MARQUEZ JORGE 76.922.849-Q 

DISCAPACITADOS INTELECTUALES CHAPARRO BUENO JOSE LUIS 17.754.536-P 

PIRAGUISMO CHECA NEBOT  BELEN 73.022.348-Q 

GIMNASIA COBO FERNANDEZ  ESTHER 25.355.369-P 

TENIS  COLAS SANCHEZ ALBERTO 26.059.398-F 

PIRAGUISMO COSTA SANCHEZ  CARMEN 73.212.787-S 

PIRAGUISMO CUCHI VILA JULIA 18.061.316-Z 

DEPORTES PARA CIEGOS DELGADO NADAL MARIA 76.971.834-B 

KARATE ENNKHAILI ANQOUD SAMY 26.058.836-C 

BALONMANO ESCRIBANO RODRIGUEZ MARCO 18.060.315-W 

ATLETISMO ESCRICHE PERALES JAIME 73.261.993-R 

DISCAPACITADOS FISICOS ESPALLARGAS JUAREZ OSCAR 73.085.822-X 

BALONCESTO ESPARCIA OMEDAS  CAROLINA 73.024.896-B 

ATLETISMO ESPEJO NUÑEZ CRISTINA 73.209.614-Q 

DEPORTES DE INVIERNO FENERO BISQUER LUIS 18.170.803-K 

TENIS  FERNANDEZ HORTA ALVARO 73.133.543-Y 



cs
v:

 B
O

A
20

14
03

05
02

4

05/03/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8873

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS  NOMBRE DNI 

ATLETISMO FUNES HERNANDO DANIEL 73.019.806-G 

HOCKEY GARCIA GRAU BEGOÑA 73.028.163-N 

REMO GARCIA IDÍGORAS GUILLERMO 73.160.011-R 

ATLETISMO GAVALDA PINA ALBERTO 25.195.914-N 

ATLETISMO GINES SANCHEZ  LAURA 76.923.379-V 

DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ MORER BRUNO 18.174.584-F 

DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ MORER GASTON 18.174.585-P 

ATLETISMO HEREDIA ZUECO PATRICIA  72.996.753-C 

MONTAÑISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO 13.148.925-D 

MONTAÑISMO JUBES ANGARITA  EILLEN MATILDE 47.945.687-W 

CICLISMO JUST LOPEZ  ALBERTO 73.017.462-Y 

DEPORTES DE INVIERNO LABANDA LACASTA  JESUS 18.173.959-A 

ACTIVIDADES SUBACUATICAS LAMA GARCIA DANIEL 73.162.594-P 

ACTIVIDADES SUBACUATICAS LAZARO PEREZ LAURA 73.427.066-A 

ATLETISMO MACIAS CHOW ISABEL 76.919.263-H 

KARATE MARTIN ABELLO  YAIZA 72.974.255-Q 

ATLETISMO MARTIN OMENAT ELISEO  18.033.953-K 

TENIS  MARTINEZ CIREZ CARLOTA 25.208.276-T 

DEPORTES PARA CIEGOS MARTINEZ GARCIA-MORENO FRANCISCO ROMAN 76.917.400-H 

KARATE MARTINEZ VELILLA MARCOS 73.020.832-H 

ACTIVIDADES SUBACUATICAS MARZO POLO JORGE 73.411.467-K

ACTIVIDADES SUBACUATICAS MARZO POLO MIRIAM 73.411.470-R 

ATLETISMO MAYO NIETO CARLOS 73.021.718-F 

ATLETISMO MAYO NIETO Mª NIEVES 73.021.719-P 

JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS MEDRANO PEREZ ALFREDO 72.988.215-S 

DEPORTES DE INVIERNO MINCHOT BALLARIN GUAYENTE 73.206.600-S 

DEPORTES DE INVIERNO MINCHOT BALLARIN JARA 73.209.999-X

HOCKEY MIR BEL  ANDRES 72.988.574-Y 

MOTOCICLISMO MORALES AIBAR FRANCISCO 73.221.525-J 

MONTAÑISMO MORENO DE LOS HUERTOS DANIEL 73.090.448-J 

DISCAPACITADOS FISICOS MOROS MOGUER SIRA 17.765.056-V 

TIRO CON ARCO OJEDA PARDO FELIX JOSE 29.122.733-H 

FUTBOL ORTI GRACIA JORGE 29.131.503-W 

DEPORTES DE INVIERNO PARDO PUYO CELIA 73.214.879-Z 

DISCAPACITADOS FISICOS PERALES FERNANDEZ  TERESA 29.112.911-V 

ATLETISMO PERIZ TOYAS ELIAN 73.206.868-F 

TIRO OLIMPICO PORTA GRAN LUCIANO  17.716.427-X 

BALONCESTO PORTALEZ MUR MARCOS 73.017.472-Q 

ATLETISMO POVES NOVELLA Mª JOSE 25.182.240-T 

ATLETISMO PUEYO BERGUA Mª JOSE 18.164.810-P 



cs
v:

 B
O

A
20

14
03

05
02

4

05/03/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 45

8874

FEDERACIÓN/DELEGACION APELLIDOS  NOMBRE DNI 

DEPORTES DE INVIERNO PUIGDEFABREGAS SIESO MARCOS 18.172.122-Y 

ATLETISMO PUYUELO PARDO VICTOR 18.174.053-M 

ORIENTACION RAMO MARTÍN MIGUEL ANGEL 18.446.199-S 

JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS REQUENA JIMENEZ DANIEL 25.469.908-F 

ATLETISMO REQUENO CONDE CARLOTA 77.133.189-K 

DEPORTES DE INVIERNO RODRIGUEZ CAMARA  MAITE 18.174.690-K 

ATLETISMO ROSHCHYN NIKITIN MARYIA 18.173.854-J 

ATLETISMO ROYO SANZ ADRIAN 77.132.083-L 

AUTOMOVILISMO RUSSO IGLESIAS GUILLERMO 73.109.211-P 

DEPORTES DE INVIERNO SAEZ TOLEDANO MONICA 03.118.715-F

ACTIVIDADES SUBACUATICAS SANCHO AINA MARIA 73.427.710-A

DEPORTES DE INVIERNO SANZ CALLEJA GUZMAN 18.172.712-K

DEPORTES DE INVIERNO SAURA FRANCO JORGE 73.211.169-F 

DEPORTES DE INVIERNO SENA  PUYUELO VICTOR 73.215.776-Z

ATLETISMO SILVESTRE SORIANO MARTA 18.444.213-F 

NATACION TAZUECO MOROS JULIA 17.767.255-P 

PIRAGUISMO TORRES PEÑALOSA PATRICIA  17.770.643-S 

ATLETISMO TORRES SOLSONA  IGNACIO 73.016.851-Q 

NATACION TRIVIÑO MACHIN JORGE 77.132.413-G 

PELOTA VELILLA HURTADO  DANIEL 72.973.207-A 

DEPORTES DE INVIERNO VICENTE CAJARAVILLE JOSE IGNACIO 18.172.806-T 

DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO  MARTI 18.064.812-Z 

ATLETISMO VIGO GONZALEZ  IGNACIO 73.208.668-J 

KARATE VILLA TRAIN GUILLERMO 73.439.934-Z 

TIRO CON ARCO YESTE ROMERO  FILIBERTO 25.473.968-L 


